<p>Abraham, quasi abrahæi ». Heber genuit Phalec et Iectam. Phalec hebraice diuisio, eo quod in diebus eius pro diuisione linguarum, diuise sunt gentes et diuisio terrarum facta, sed sub isto precipue facta dicitur, quia in isto et filiis eius remanente lingua antiqua, alii quasi ab eo diuisi sunt. Phalec genuit Reu, uel Regau, qui Sarug, qui Nachor, qui Thare. Thare cum esset septuaginta annorum genuit Abram, Nachor et Aram. Et est ordo preposterus : Aram enim primogenitus, et Abram ultimus fuit, et forte non genuit eos cum esset huius temporis, sed tunc cepit generare, et suis temporibus eos genuit [scilicet per diuersa tempora, ita quod iam centum uiginti annorum erat cum genuit Abram, qui fuit ultimus]. In Thare terminatur secunda etas habens, secundum LXX, mille septuaginta duos annos, secundum Methodium ciliadem, secundum hebraicam ueritatem annos mille ducentos nonaginta duos. Tot annos dicit Iosephus usque ad natiuitatem Thare, sed usque ad natiuitatem Abre extenditur hec etas. Porro Aran genuit Loth et Iescham [qui et Sarai] et Melcham, et mortuus est ante patrem suum in Hur Chaldeorum. Et est nomen ciuitatis Hur secundum Iosephum, ubi et hactenus sepultura eius ostenditur. Hebrei Hur ignem dicunt, inde fabulantur quod Chaldaei in ignem, per quem traiciebant paruulos proiecerant Abram et Aram, quia nolebant ignem adorare ; et Aram ibi exspirante Abram Dei auxilio est liberatus. Unde dicitur : « Ego sum qui eduxi te de Hur Chaldeorum ». Thare ergo odio habens terram, propter luctum Aram nec ualens sustinere iniurias, que fiebant ei ut ignem coleret ; statuit peregrinari. Et dedit Nachor Melcham uxorem. Abre uero Sarai. Qui et Loth fratrem uxoris in filium adoptauit, quia Sarai sterilis erat.</p>
<p>[32] Herman de Valenciennes, <i>Roman de Dieu et de sa mère</i> (1190) 37 témoins Éd. Spiele (1975)</p>	<p>Dou linage Noé, des fiz a ses anfanz, Mouteplia li siecles de gent plus de mil anz ; Donc fu nez en cest siecle .i. sainz hom Abrehanz. Cil fu prodom et sages et fu toz jorz vaillanz, Cestui ama toz siecles, si com trovons lisant, Ancor fust ses linages envers Deu molt vaillanz Se il creissent ce que lor dist Abrehanz. (Paris, BnF fr. 20039, fol. 6v°, v. 324-330)</p>
<p>[33] Évrat, <i>Poème sur la Genèse</i> (entre 1192 et 1198) 4 témoins Éd. Boers (2002)</p>	<p>Molt furent les gens departies Par mains leus, par maintes parties. Chascuns rala en son païs D'unt il ert estrais et naïs. Si crurent mielz et mielz et plus Mais n'en wel pas estre conclus A ce que je nommé vos puisse Les nons, trop seroit grant anguisse De nommer cesti ne cestuy. Ja ne seront en mon estui Mais a Tharé tot droit vos praig D'arriere plus ne vos aprais Si cum il engendra Abram Et Nachor et son frere Aram Aram fu mors ains que ses père Ne c'Abram ne Nachor ses frere.</p>